



Det dækker
indboforsikringen

Indbo: Bliver dit indbo skadet, stjålet, udsat for hærværk eller ødelagt af vand, røg eller brand, dækker din forsikring dine skader.

Ansvar: Er du uagtsomt skyld i en ulykke, der medfører skade på enten en anden persons ting eller en person, dækker forsikringen.

Retshjælp: I nogle private tvister får de dækket udgifter til retshjælp af forsikringen.

Indboforsikringer dækker forskelligt på enkelte, men væsentlige punkter

Prisen på en indboforsikring er meget forskellig fra selskab til selskab, men lige så vigtigt er det at være opmærksom på, hvor forsikringerne ikke dækker ens.



Er du uagtsomt skyld i en ulykke, der medfører skade på enten en anden persons ting eller en person, dækker forsikringen.

Bliver du udsat for et indbrud, eller bliver dit indbo på en eller anden måde skadet, dækker indboforsikringen dit tab.

“Selv om du tænker, at du ikke har værdifulde ting, er indboforsikringen en af de forsikringer, som vi hos Forbrugerrådet Tænk anbefaler alle at have. Det gør vi blandt andet, fordi indboforsikringen også har indbygget en ansvarsforsikring, der dækker, hvis du uagtsomt er skyld i en ulykke, der medfører skade på enten en anden persons ting eller en person. Og her er det især vigtigt at lægge mærke til, at forsikringen dækker, hvis du uagtsomt gør skade på en anden

person, for her kan være tale om store erstatningsbeløb,” siger projektleder hos Forbrugerrådet Tænk Lars Baadsgaard.

Er du for eksempel uagtsomt skyld i, at en cyklist vælter og kommer til skade, dækker din indboforsikring skaderne på cyklistens cykel og person. Og er der tvivl om skyldsspørgsmålet, kan retshjælpen i indboforsikringen dække dine advokatombudsninger.

Store prisforskelle

Codans indboforsikring er dyr. Både med og uden samlerabat er det den dyreste forsikring

i testen, men der er en grund til, at den koster 3.396 kroner årligt mod de 1.600-2.000, hvor mange af de andre forsikringer ligger.

Inkluderet i Codans forsikring er en obligatorisk verdensrejseforsikring, der for eksempel dækker udgifter til sygebehandling og hjemtransport for rejser på op til 60 dage i hele verden.

“Det gør det lidt svært at sammenligne prisen for Codans indboforsikring med øvrige indboforsikringer, men du skal i hvert fald være meget opmærksom på, at du ikke har dobbelt rejseforsikring, hvis du har en indboforsikring hos Codan,” siger Lars Baadsgaard.

Når børnene flytter hjemmefra

Indboforsikringen dækker husstanden, og det gælder også, når børnene flytter hjemmefra. I nogle tilfælde dækker forsikringen udeboende børn, helt indtil børnene fylder 21 år, eller til når de selv stifter familie, hvilket vil sige, at de flytter sammen med nogen eller får børn. Det er forskelligt fra selskab til selskab, hvordan man definerer ‘at stifte familie’. Hos nogle selskaber betyder det blot, at de flytter sammen med andre, som en del unge mennesker gør, for at dele boligudgifter. Hos andre selskaber tæller man ikke at flytte sammen med en ven som at stifte familie, hvorimod det er at stifte familie, hvis man får børn.

Ved bofællesskaber, hvor der ofte bor flere end to voksne personer i en bolig, kan man risikere også at skulle have hver sin forsikring – også selv om alle beboere har en relation til hinanden.

Gode råd

- Undersøg årligt og minimum hvert andet år din indboforsikringsdækning og prisen. Der kan være sket væsentlige ændringer, hvis det f.eks. er længe siden, du undersøgte markedet og valgte dit nuværende forsikringselskab.
- Hvis du har haft et uheldigt

- skadesforløb, og dit forsikringselskab har sat præmien op, bør du undersøge, om andre selskaber ser anderledes på de skader, du har været så uheldig at løbe ind i.
- At samle sine forsikringer er ikke nødvendigvis den bedste løsning for dig. Undersøg, om

- det ikke samlet set kan betale sig, at du er kunde i to eller tre forskellige forsikringselskaber.
- Hos mange forsikringselskaber kan du forhandle dig til en god pris. Du har alt at vinde og intet at tabe ved at spørge til prisen.

Det kan blive dyrt at være underforsikret

De fleste indboforsikringer dækker indbo op til et vist beløb, for eksempel 800.000 kroner. Det betyder, at du vurderer, at dit indbo ikke er mere værd end 800.000 kroner. Det betyder ikke blot, at du er dækket ind ved tab op til 800.000 kroner.

Er dit indbo for eksempel 1,6 millioner kroner værd, og din forsikring dækker op til 800.000 kroner, er du underforsikret med 50 procent. Hvis du får skadet indbo for 100.000 kroner, udbetaler selskabet kun 50.000 kroner, fordi du har været underforsikret med

50 procent. Det er altså i denne sammenhæng lige meget, at skaden ‘kun’ er opgjort til 100.000 kroner, og din forsikring dækker indbo op til 800.000 kroner.

I nogle tilfælde kan du risikere, at du slet ikke er dækket, hvis du har underforsikret dig selv.

Bundplaceringen i testen går til Codan, men det skyldes prisen, for ser man alene på bedømmelsen uden pris, ligger de nummer to i testen.

“Og så skal man huske, at Codans priser i testen er uden rabat, som for eksempel djøf’ere kan få hos selskabet. Ingen af de rabatter, som særlige faggrupper kan opnå hos selskaberne, er medtaget i testen,” siger Lars Baadsgaard.

Som Codans forsikring er dyr, er Lærerstandens Brandforsikring billig. Den koster 1.601 kroner årligt – altså mindre end det halve af, hvad forsikringen koster hos Codan.

“Kvalitetsmæssigt ligger Codan og Lærerstandens Brandforsikring tæt på hinanden. Lærerstandens Brandforsikring får en samlet bedømmelse på 64 procent uden pris, hvor Codan altså fik en bedømmelse på 65 procent. Men man skal være opmærksom på, at Lærerstandens Brandforsikring er forbeholdt særlige faggrupper eller medlemsorganisationer, hvor Codans forsikring er åben for alle,” siger Lars Baadsgaard.

Mads Houe, pressechef i Codan, oplyser at årsrejseforsikringen er taget med i indboforsikrin-

gen på grund af danskernes øgede rejseaktivitet og de ændringer (forringelser) af dækningsomfanget på det gule sygesikringskort, der er gennemført siden 2008.

“På den baggrund har vi ønsket at sikre vores kunder bedst muligt ved at inkludere en god årsrejseforsikring i indboforsikringen,” siger Mads Houe.

Billige lavprisforsikringer

De billigste forsikringer i testen er fra Vardia og Nordjylland Forsikring. Her ligger prisen årligt på 1.533 kroner – altså omkring 70 kroner mindre end hos Lærerstandens Brandforsikring. Til gengæld er det også de to mest barberede indboforsikringer, der begge får laveste bedømmelse på samlet set 55 procent uden pris.

“At de får den laveste samlede bedømmelse uden prisparameter, er dog ikke lig med, at forsikringen er decideret dårlig eller ikke kan anbefales, men der er punkter, hvor de ikke dækker lige så godt som flere af de andre selskaber. For eksempel er der ikke inkluderet ▶

